FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE NATAÇÃO

CIRCULAR Nº.22/04

04/04/07

DISTRIBUIÇÃO: Associações Distritais e Clubes de Masters

ASSUNTO: Candidatura a Subsídio de Apoio a Deslocação ao Campeonato do
Mundo de

                     Masters em Riccione, Italia

Os nadadores que cumpriram com os requisitos exigidos no No. 12 do Regulamento de

Masters para a época 2004-2005, e que se quiserem candidatar ao subsídio em

referência, deverão submeter  o vosso pedido à FPN por carta,  até 30 dias após o

Campeonato em questão, portanto 15 de Julho de 2004, conforme exemplo anexo.

Junta-se igualmente a Tabela Oficial de Mínimos, convertida para piscina de 50 metros.

Como a inscrição no Campeonato é feita pelos Clubes ou atletas directamente, e a FPN

não tem registo dos nadadores participantes, deverão estes juntar igualmente cópia das

folhas de inscrição para as provas de natação, onde constará os tempos de inscrição,

além da comprovação dos resultados obtidos.

Chama-se à atenção dos clubes e atletas o ponto 6.A e B do mesmo Regulamento sobre

a homologação de Recordes.

Anexo 1 – Tabela Oficial de Mínimos

Anexo 2 -  Exemplo da carta a enviar à FPN.

Pela FPN

O Vice Presidente

Carlos Oliveira

Patrocinador Oficial

Exemplo da carta a ser enviada à FPN por candidatos ao subsídio.

 ________________________

                       (Data)

________________________________________________, nadador Master do Clube

________________________________________________, inscrito na FPN na época

desportiva de 2003-2004 com a Licença de Masters No. ________________________,

tendo participado no Campeonato do Mundo de Masters em Riccione, Itália realizado

de 3 a 13 de Junho de 2004, e tendo cumprido com os critérios estabelecidos para

atribuição de subsídio de deslocação, vem pela presente requerer a atribuição do

mesmo.

Com os melhores cumprimentos,

Nome

NIB No. _____________________________________

(o NIB é essencial para efectuar transferência bancária)